

Прайс-лист на оказание услуг по монтажу,
ремонту и обслуживанию кондиционеров
в компании «УФАТОРГМОНТАЖ», г. Уфа.
Цены указаны в рублях РФ и актуальны на 2018 год.

№	Наименование ремонта	Старая цена	Цена со скидкой
Диагностика			-20%
1	Диагностика и профилактика (замер давления; чистка фильтров)	2'250	1'800
2	Диагностика и профилактика (замер давления; заправка фреоном до 300 гр.; чистка фильтров)	3'150	2'500
3	Диагностика оконного кондиционера, мобильного кондиционера, сплит-системы настенного типа	1'650	1'300
4	Диагностика кондиционера мульти-сплит системы (с коэффициентом 1,8 за каждый следующий внутренний блок)	1'900	1'500
5	Диагностика кондиционера (кассетный, колонный, напольный, потолочный)	2'150	1'700
6	Диагностика кондиционера (канальный)	2'650	2'100
7	Дезинфекция кондиционера. Антибактериальная обработка испарителя (внутренний блок)	1'650	1'300
Демонтаж			-20%
8	Демонтаж внутреннего блока мощностью 5000-12000 Btu/h (1,3-3,1 кВт)	1'750	1'400
9	Демонтаж внутреннего блока 18000 Btu/h и более (свыше 3,2 кВт)	2'400	1'900
10	Демонтаж внешнего блока 5000-12000 Btu/h (1,3-3,1 кВт)	2'650	2'100
11	Демонтаж внешнего блока 18000-24000 Btu/h (3,2-6,2 кВт)	4'650	3'700
12	Демонтаж внешнего блока 30000-36000 Btu/h (6,3-9,2 кВт)	5'150	4'100
13	Демонтаж оконного кондиционера	2'250	1'800
14	Демонтаж-монтаж защитного ограждения, или козырька	1'900	1'500
Снятие и повторный монтаж			-20%
15	Снятие и повторный монтаж оконного кондиционера	2'650	2'100
16	Снятие и повторный монтаж внутреннего блока	2'650	2'100
17	Снятие и повторный монтаж внешнего блока 5000-12000 Btu/h (1,3-3,1 кВт)	3'900	3'100
18	Снятие и повторный монтаж внешнего блока 18000-24000 Btu/h (3,2-6,2 кВт)	5'700	4'500
19	Снятие и повторный монтаж внешнего блока 30000-36000 Btu/h (6,3-9,2 кВт)	7'200	5'750
Заправка			-20%
20	Заправка или дозаправка кондиционера фреоном (без учёта стоимости хладагента)	1'400	1'100
21	Заправка кондиционера хладагентом R-22 (до 1 кг)	1'150	900
22	Заправка кондиционера хладагентом R-407 (до 1 кг)	1'750	1'400
23	Заправка кондиционера хладагентом R-410 (до 1 кг)	2'250	1'800

Замена			-20%
24	Замена дренажного насоса	от 1'900	от 1'500
25	Замена дренажной трубки (за 1 м без штробы)	1'650	1'300
26	Замена или ремонт катушки 4-ходового крана	1'900	1'500
27	Замена или ремонт крыльчатки вентилятора внешнего блока	3'100	2'450
28	Замена компрессора	от 5'000	от 4'000
29	Замена масла в компрессоре	2'650	2'100
30	Замена платы электронного управления во внешнем блоке	2'150	1'700
31	Замена платы электронного управления во внутреннем блоке	2'000	1'600
32	Замена конденсатора вентилятора	1'250	1'000
33	Замена конденсатора компрессора	1'250	1'000
34	Замена 4-ходового крана	от 5'700	от 4'500
35	Замена токо-температурной блокировки компрессора	1'150	900
36	Замена шторок жалюзи внутреннего блока или их ремонт	1'250	1'000
37	Замена электромагнитного пускателя	1'250	1'000
38	Замена электродвигателя вентилятора внешнего блока	2'300	1'850
39	Замена электродвигателя вентилятора внутреннего блока	2'450	1'950
40	Замена вентиляции	2'400	1'900
41	Замена трансформатора	2'650	2'100
Примечание: Коэффициент за кассетные сплит-системы и кондиционеры с потолочным внутренним блоком - 1.7			
Мелкий ремонт			-20%
42	Мелкий ремонт электрической или механической части кондиционера на месте	2'200	1'750
Мойка			-20%
43	Мойка и чистка внутреннего блока	850	650
44	Мойка и чистка внешнего блока без разборки	2'000	1'600
45	Мойка и чистка внешнего блока на месте (с разборкой / сборкой)	3'150	2'500
46	Мойка и чистка воздушных фильтров внутреннего блока	850	650
47	Мойка и чистка дренажной системы	1'500	1'200
48	Мойка и чистка дренажной системы с разборкой и сборкой внутреннего блока	1'900	1'500
49	Мойка и чистка дренажной помпы	1'500	1'200
50	Мойка и чистка дренажной помпы с разборкой и сборкой внутреннего блока	1'900	1'500
51	Мойка и чистка турбины внутреннего блока	1'500	1'200
52	Мойка и чистка турбины внутреннего блока с разборкой и сборкой внутреннего блока	2'000	1'600

Разное			-20%
53	Оформление акта технического заключения (для списание оборудования)	1'400	1'100
54	Пайка (серебро содержащим припоем за 1 пайку)	1'150	900
55	Перенастройка пульта управления кондиционером	2'400	1'900
56	Продувка, вакуумирование системы кондиционера	1'450	1'150
57	Поиск места утечки хладагента и ее устранение в легкодоступном / труднодоступном месте	1'150/2'250	900/1'800
58	Простой бригады по независящим от неё причинам за 1 час	1'400	1'100
59	Пуско-наладочные работы	1'700	1'350
60	Развальцовка, вальцовка, перевальцовка трубы 1/4", 3/8", 1/2", 5/8"	1'200	950
61	Разборка/сборка подвесного потолка за 1 кв/м армстронг/рейка	800/1'000	650/800
62	Разборка/сборка внешнего блока	1'200	950
63	Разборка/сборка внутреннего блока	1'150	900
64	Ремонт трассы (исправление дефектов)	1'150	900
65	Ремонт электрической схемы	2'300	1'850
66	Регулировка давления в системе	1'250	1'000
67	Тест на кислотность масла	1'250	1'000
68	Транспортировка внешнего блока кондиционера в сервисный центр и обратно	1'650	1'300
69	Транспортировка внутреннего блока кондиционера в сервисный центр и обратно	1'400	1'100
70	Устранение засора в дренажной системе длиной до 8 метров	1'600	1'250
71	Устранение дефектов крепления внутреннего блока	1'200	950
72	Устранение дефектов крепления внешнего блока кондиционера	1'500	1'200

Компания «УФАТОРГМОНТАЖ»

Адрес: Россия, республика Башкортостан, город Уфа, ул. Российская 153/2, офис 2.

Телефон: 8-986-964-21-99

Почта: ufatorgmontazh@yandex.ru

Сайт: холрем.рф | уфаторгмонтаж.рф